JCK-Abendcollege 2024/2025 Lehrplan Jungerschaft

In der Jungerschaftsklasse erhaltst du ein breites Fundament aus dem Wort Gottes und
lernst die Kraft des Evangeliums kennen. Unsere Abende bestehen aus tiefgreifender
Lehre und dem Austausch in kleinen Gruppen. Dadurch wird das Gelernte anfassbar und
konkret.

Du lernst bei uns, alte Dinge abzulegen und dir dein neues Leben in Christus anzueignen.
Kleinere Aufgaben, die dich herausfordern, Erkanntes zu vertiefen und mit anderen zu
teilen, helfen dir dabei, ein Junger Jesu zu werden und andere in Jungerschaft zu fUhren.

Diese Klasse passt zu dir, wenn du als Christ bereits erste Schritte im Glauben gegangen
bist und jetzt ganze Sache in der Nachfolge machen maochtest.

Mit allen Interessenten fuhren wir ein kurzes Vorgesprach.

Themen:

Inhalte des Evangeliums

Gesetz und Gnade

Das Wort Gottes - Zugang zur Bibel
Beschneidung - mit Christus gekreuzigt
Gerechtigkeit durch Glauben

Mit Christus auferstanden

Mit Christus erhoht

Christus in uns - Wir in Christus

Riesen in unserem Leben

Junger werden, Nachfolge

Wahrheiten erkennen, ergreifen u. weitergeben
Andere Menschen begleiten

Gott unser Vater

TerminuUbersicht:



Datum

02.10.2024

15.10.2024

2910.2024

05.11.2024

19.11.2024

03.12.2024

17.12.2024

21.01.2025

04.02.2025

11.02.2025

18.02.2025

04.03.2025

18.03.2025

08.04.2025

06.05.2025

20.05.2025

03.06.2025

01.07.2025

Thema

POWERABEND MIT WORSHIP OPENING FUR

ALLE KLASSEN

Jungerschaft -1

Jungerschaft - 2

Jungerschaft - 3

Jungerschaft - 4

Jungerschaft - 5

Jungerschaft - 6

Jungerschaft - 7

Jungerschaft - 8

MID SEASON COLLEGE NIGHT

Jungerschaft - 9

Jungerschaft - 10

Jungerschaft - 11

Jungerschaft - 12

Jungerschaft - 13

Jungerschaft - 14

Jungerschaft - 15

COLLEGE ABSCHLUSSFEIER

Dozent/in

Matthias Jordan /
CCK-Team: Angelika / Samu

Sven-Arne und Doro Jaensch

Sven-Arne und Doro Jaensch

Sven-Arne und Doro Jaensch

Sven-Arne und Doro Jaensch

Sven-Arne und Doro Jaensch

Sven-Arne und Doro Jaensch

Sven-Arne und Doro Jaensch

Sven-Arne und Doro Jaensch

Alle Klassen gestalten den
Abend

Sven-Arne und Doro Jaensch

Sven-Arne und Doro Jaensch

Sven-Arne und Doro Jaensch

Sven-Arne und Doro Jaensch

Sven-Arne und Doro Jaensch

Sven-Arne und Doro Jaensch

Sven-Arne und Doro Jaensch

CCK-TEAM

Creative College Kassel /Jesus Centrum Kassel, Mendelssohn-Bartholdy-Str. 20, 34134 Kassel, Tel. 0561 475 48 11



