Lehrplan Jüngerschaft

In der Jüngerschaftsklasse erhältst du ein breites Fundament aus dem Wort Gottes und lernst die Kraft des Evangeliums kennen. Unsere Abende bestehen aus tiefgreifender Lehre und dem Austausch in kleinen Gruppen. Dadurch wird das Gelernte anfassbar und konkret.

Du lernst bei uns, alte Dinge abzulegen und dir dein neues Leben in Christus anzueignen. Kleinere Aufgaben, die dich herausfordern, Erkanntes zu vertiefen und mit anderen zu teilen, helfen dir dabei, ein Jünger Jesu zu werden und andere in Jüngerschaft zu führen.

Diese Klasse passt zu dir, wenn du als Christ bereits erste Schritte im Glauben gegangen bist und jetzt ganze Sache in der Nachfolge machen möchtest.

Mit allen Interessenten führen wir ein kurzes Vorgespräch.

Themen:

- Inhalte des Evangeliums
- Gesetz und Gnade
- Das Wort Gottes Zugang zur Bibel
- Beschneidung mit Christus gekreuzigt
- Gerechtigkeit durch Glauben
- Mit Christus auferstanden
- Mit Christus erhöht
- Christus in uns Wir in Christus
- Riesen in unserem Leben
- Jünger werden, Nachfolge
- Wahrheiten erkennen, ergreifen u. weitergeben
- Andere Menschen begleiten
- Gott unser Vater

Terminübersicht:

Datum	Thema	Dozent/in
02.10.2024	POWERABEND MIT WORSHIP OPENING FÜR ALLE KLASSEN	Matthias Jordan / CCK-Team: Angelika / Samu
15.10.2024	Jüngerschaft - 1	Sven-Arne und Doro Jaensch
29.10.2024	Jüngerschaft - 2	Sven-Arne und Doro Jaensch
05.11.2024	Jüngerschaft - 3	Sven-Arne und Doro Jaensch
19.11.2024	Jüngerschaft - 4	Sven-Arne und Doro Jaensch
03.12.2024	Jüngerschaft - 5	Sven-Arne und Doro Jaensch
17.12.2024	Jüngerschaft - 6	Sven-Arne und Doro Jaensch
21.01.2025	Jüngerschaft - 7	Sven-Arne und Doro Jaensch
04.02.2025	Jüngerschaft - 8	Sven-Arne und Doro Jaensch
11.02.2025	MID SEASON COLLEGE NIGHT	Alle Klassen gestalten den Abend
18.02.2025	Jüngerschaft - 9	Sven-Arne und Doro Jaensch
04.03.2025	Jüngerschaft - 10	Sven-Arne und Doro Jaensch
18.03.2025	Jüngerschaft - 11	Sven-Arne und Doro Jaensch
08.04.2025	Jüngerschaft - 12	Sven-Arne und Doro Jaensch
06.05.2025	Jüngerschaft - 13	Sven-Arne und Doro Jaensch
20.05.2025	Jüngerschaft - 14	Sven-Arne und Doro Jaensch
03.06.2025	Jüngerschaft - 15	Sven-Arne und Doro Jaensch
01.07.2025	COLLEGE ABSCHLUSSFEIER	CCK-TEAM